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Referat af bestyrelsesmøde i 8. Hovedkreds.  

Bestyrelsen består af: Martin Stampe Noer (MSN), Formand 
                                    Per Rasmussen (PR), Holdturneringleder & Website.                       
                                    Verner Christensen (VC), Kasserer. 
                                    Niels Kløve (NK), Kartoteksfører. 
                                    Niels Jørgen Fries Nielsen (NJFN), Juniorleder. 
                                    Bent Schiøtt Hansen (BSH), Bornholm. 
                                    Jan T. Mortensen (JTM), Sekretær.  

Mødet blev afholdt den 16-01-99 hos Verner Christensen.  

Fraværende til mødet: NK, NJFN og JTM  

Referat af Per Rasmussen  

Gæster under mødets punkt 11-14  Søren Bech Hansen (SBH) og Uffe V. Nielsen (UVN).  

Ad. pkt. 1. Godkendelse af dagsorden for mødet.  

Godkendt.  

Ad. pkt. 2. Godkendelse af referat fra sidste møde.  

Referatet fra sidste møde blev uddelt, og efter en læsepause blev det godkendt.  

Ad. pkt. 3. Meddelelser.  

MN havde ingen meddelelser, hvad der var sket siden sidst, var indføjet i dagsordenen.   

MN kunne på vegne af NK uddele liste over medlemstallet som viste et fald på 8 
medlemmer siden ultimo oktober 1998.  

PR kunne oplyse at NSU amtsmesterskab sidste weekend blev vundet af Peter Olsen, 
Hillerød, og at deltagertallet havde været knapt 70 spillere. Hillerød skakklub leverede som 
sædvanlig en flot arbejdsindsats som turneringsarrangør. En særlig tak skal hermed 
sendes videre til turneringsleder Flemming Madsen, som styrede turneringen. 
Samtidigt var Amtsmesterskabet også afslutningen af NSU Grand Prix, og Kim Alex Olsen 
blev vinder af denne udgave.        
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Ad. pkt.  4. Regnskabsstatus  

Årsregnskabet var udsendt på forhånd, så bestyrelsen havde haft mulighed for at studere 
den, dog oplyste VC at der var indsneget sig en enkelt fejl, men sammenlægningerne var 
rigtige, så der var ingen ændring i periodens resultat.  

Hovedkredsen girokonto viste pr. sidste udtog en soldo på +45.804 kr. 
Bestyrelsen udtrykte sin tilfredshed med regnskabet og med VC´s store arbejde med det.  

Ad. pkt. 5. Status for holdturneringen 1998/99  

PR kunne oplyse at holdturneringen dagen efter ville starte på 2 halvdel af turneringen. 
Der har indtil nu ikke været nogen protestsager.   

Ad. pkt. 6. Status for 8. HK´s besøgsrunde til klubberne  

De fleste i bestyrelsen har fået sendt breve ud til klubberne, og de sidste sender i løbet af 
en uges tid.  

Ad. pkt. 7. Status på Juniorarbejdet.  

BSH orienterede om juniorskak/skole skak på Bornholm, men udviklingen der gik 
desværre den forkerte vej, da der tidligere har været 5 skole-skakklubber på Bornholm, nu 
er der kun 2 tilbage. Han mente at en stor del af problemet med at få skoleskakken til at 
køre, var at der var blevet skåret kraftigt i lærernes Ø-tid.  

Ad. pkt. 8. Forberedelse af HB mødet d. 24 jan. 1999  

MN gennemgik dagsordenen for HB mødet, han ventede der ville blive størst debat om 
pkt. 5. DSU mod nye tider  og pkt. 7. Økonomi og budget.   

Ad. pkt. 9. Forberedelse af møde med FU.  

Bestyrelsen snakkede om hvilke ting der især skulle fremhæves overfør repræsentanterne 
fra FU, og det blev lagt meget over til BSH at fortælle om betydningen for det bornholmske 
skakliv, at det ikke kun er 1 hold fra Bornholm der deltager i hovedkredsturneringen. 
Målet med mødet var at få FU til at vente en sæson mere før der evt. bliver ændret i 
tilskuddet, idet den faste forbindelse over Øresund udover at det giver en tidsbesparelse, 
sandsynligvis også vil give en økonomiske besparelse. 
De tilstedeværende ønskede at Ø-holdet også skal deltage i fremtiden.  

Ad. pkt. 10. Fastlæggelse af næste møde  

Dette punkt blev sprunget over da repræsentanterne fra FU var ankommet. 
Men næste møde var aftalt på forhånd, det afholdes 9 MAR 99 kl. 19.30 hos JTM.  
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Herfra deltog Søren Bech Hansen og Uffe V. Nielsen i mødet.  

Ad. pkt. 11. Drøftelse af forholdet mellem FU og 8. HK  

SBH takkede for indbydelsen, og udtrykte sin glæde over at det tidligere spændte forhold 
mellem FU og 8 HK var blevet ændret. Han mente at man skulle skue fremad, istedet for 
at dvale ved fortiden, derfor var det også hans håb at NJFN havde haft mulighed for at 
være tilstede, så de kunne give hånd på at starte på en frisk.  

UVN udtrykte også tilfredshed med situationen mellem FU og Hovedkredsen. Dog kan det 
næppe undgås at der til tider er nogle der p.g.a. meninger ikke ynder at være i stue 
sammen.  

PR mente at efter bestyrelsens møde med UVN på et tidligere møde, så var der blevet 
rent bord, og vi kunne komme fremad igen.  

Den øvrige bestyrelse udtrykte ligeledes tilfredshed med forholdet efter nævnte møde.  

Ad. pkt. 12. Drøftelse af tilskud til Bornholms deltagelse i holdturneringen.  

BSH udtrykte sin store undren og skuffelse over at FU havde planer om at skære i 
tilskuddet til Bornholms fællesholds deltagelse i 8 hovedkredsturnering.  

Som det er nu så er Ø-holdet intro for de unge spillere, og i den forbindelse så skal man 
ikke glemme at flere af de unge spillere har klaret sig godt ved juniormesterskaber. 
Man skal heller ikke glemme at de unge spillere på et tidspunkt forlader Bornholm for at 
uddanne sig, og det betyder så at der er andre klubber der får glæde af dem. 
Fjernes tilskuddet, så bliver de sværere at motivere dem til at spille skak.  

UVN man havde i FU været nødt til at kikke sig om i krogene efter besparelser, da 
økonomien i DSU ikke har det så godt. Og Ole Block (OB) var faldet over tilskuddet til 
Bornholm.  

PR  Det er også værd at nævne at Ø-holdet har placeret sig i opryknings-slutspillet, og det 
derfor ikke på nogen måde bare kan betragtes som et tilfældigt hold. 
Og hvis det papir som vi har set fra OB er hvad han har tænkt at lægge frem for HB, så 
fylder han dem decideret med løgn, de udregninger der er lavet er så fejlagtige og 
misvisende, som de overhoved kan være, ja i disse tider, kan det ligefrem føre til en 
rigsretsag:  

VC Det er ren og skær manipulation med tal.   

BSH mente at det var for groft at der nærest står at der smides så og så mange penge ud 
på 8 spillere, i virkeligheden er der jo også 8 modstandere.  
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UVN noterede sig den tidsmæssige besparelse man måtte forvente når broen over 
Øresund kommer, og ville snakke med FU om muligheden for at vente et år ekstra, til vi 
ved hvordan det kommer til at se ud rent økonomisk.  

Endnu engang kom det op hvorfor Bornholm ikke er medlem af 1. Hovedkreds, til hvilket 
BSH svarede at Bornholm altid har følt sig velkomne i 8 hovedkreds, den ekstra 
transporttid har det ikke nogen betydning da man alligevel skal ind i et S-tog.  

Ad. pkt. 13. Drøftelse af FU´s plan for at vende udviklingen i dansk skak.  

MN mente at det må da være svært for FU at forvente at hovedkredsbestyrelsen går ud og 
taler for en kontingent-stigning til DSU, når man samtidigt vil fjerne tilskuddet til Bornholm.  

VC Kontingentstigning, Aktivitetskonsulent, folk forstår det ikke på den måde det har være 
fremlagt på i skakbladet, man tænker ikke på at det egentlig kun er en stigning på 10 kr. 
om måneden  

MN Informationen i Skakbladet burde være bedre.  

UVN medgav at det nok var et sted hvor det haltede noget, men det var nødvendigt at 
informere den vej, tildels for at nå ud til de enkelte medlemmer, men også til 
hovedkredsbestyrelserne, for desværre er det ikke alle hovedkredse der er så langt 
fremme på Internettet som 8 hovedkreds, hvor hele bestyrelsen, undtagen 1 har e-mail 
adresse, det ville gøre det lettere og hurtigere for FU at nå ud til Hovedkredsene.   

Alle kunne dog blive enige om at der skal gøres noget, for at vende udviklingen i dansk 
skak, men man vil naturligvis være uenige om hvordan man skal gøre. 
FU havde med deres plan lagt ud.  

PR kunne fortælle at der er en del klubformænd, der har udtrykt stor utilfredshed med at 
kontingentet skal stige så meget, og at pengene skal gå til en aktivitetskonsulent. 
En ide som de ikke troede på var den rigtige.  

Ad. pkt. 14. Eventuelt.  

BSH ønskede at få noget at vide om Juniorinstruktørordningen. 
UVN fortalte om mulighederne med den, og undrede sig over at der kun var få der indtil nu 
havde benyttet sig at den mulighed. 
Dog var det planen at ordningen skal udbygges i fremtiden.   

Mødet sluttede kl 16.05      

Per Rasmussen 


